Sig+num Bernardo comite. 
Sig+num Pere Arnalle, vicecomes, Sig+num Montaner de Or-

call, Sig+num Rodger de Montaniana, isti sunt visores et auditores. 
1. solido afegit al marge.  2. Espai d’aproximadament quatre lletres il·legible.

568

1125, febrer, 15
Donació. Ermengol VI i Arsenda, comtes d’Urgell, donen a Ramon 

Arnau d’Almenara i a la seva muller Arsenda la meitat del delme 
i les primícies de Vallverd. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 266 (olim 
arm. 16 Urgell, sac P, núm. 300), 230 × 80 mm. Bon estat de conservació.

Res donata si in presencia fuerit tradita, nullo modo repeta-
tur ad donatore. Igitur, in Dei nomine, ego Ermengaudus, gratia 
Dei comitum1 Urgelli, cum domna comitissa coniux mea Arsendis 
donatores sumus Raimundo Arnallo de Almenara et ad coniux 
tua Arsendis medietatem de ipsas decimas et primicias de Vallo 
Viride ad vestrum proprium ad facere vestram volumptatem qui 
de ipso termine exierint. Et de hoc non eligatis alium seniorem 
nec alium patronem nisi nos et nostris.

Actum est hoc XV kalendas marcii, anno XVII regni Lodovici 
regis.
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Sig+num Ermengaudus comes, Sig+num Arsendis comitissa, 
nos qui hoc facimus scribere et firmamus.

Sig+num Arnall Bernad de Serralonga, Sig+num Bernad Ra-
mon de Gradilo, Sig+num Bernad de Taus, qui sunt testes.

Arnallus sacerdos, rogatus scripsit die et anno (senyal) quod 
supra.

1. En lloc de comes.

569

1125, març, 24
Donació. Guislabert, vescomte de Barcelona, dóna a la seva filla Ar-

senda i al seu gendre Guillem Ramon les esglésies de Sant Julià i 
de Santa Justa de Lliçà d’Amunt i un farraginal situat al mateix 
terme; a més, els permet viure a les cases que té a Lliçà. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 267 (olim 
arm. 9 Vic, sac G, núm. 293), 140 × 290 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. CARRERAS CANDI, Ciutat, p. 264.

Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Guilabertus, Barchinonen-
sis vicecomes, donator sum vobis Arsendi, filie m , et Guilelmo 
Raimundi viro tuo necnon et proieniei vestre. Dono namque vobis 
nominatim ecclesiam Sancti Iuliani de Licano Subirano cum suis 
decimis et omnibus sibi pertinentibus simul et ecclesiam Sancte 
Iuste, sicut ego et parentes mei unquam melius habuimus1 per 
episcopum Barchinonensem. Tali modo ut post obitum meum 
vos habeatis prephatum honorem per prelibatum pontificem ad 
suum servicium sicuti eum ego habeo vel habere debeo et ipsi 
milites qui tenent per me ipsum fevum ita teneant et habeant 
per vos sicuti habent vel habere debent per me. Item dono vobis 
pro tenedone ut ab hac die in antea secure in vita mea habeatis 
ipsum ferragenal quod ibi in Licano habeo per alodium et duo 
paria caponum de censu quod mihi inde exiit. Prelibatum autem 
donum facio vobis sine ulla fraude et sine aliquo malo ingenio 
libenti animo. Et si alteri unquam aliquod inde donum feci, non 
sponte sed coactus feci nullamque obtineat firmitatem; sed hoc 
donum semper sit vobis firmum et stabile ut nullus utriusque homo 
sexus vel femina eum vobis deincepbs inquietare presumat. Quod 
si facere presumpserit, hereditatem suam inde amittat que ex me 
ei contigerit. Et si volueritis, sit vobis licitum stare in domibus 
meis de Licano si necessarium vobis fuerit. Si quis autem, quod 
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absit, hanc mee donacionis cartam infringere temptaverit, nullo 
modo facere valeat, sed quod temptaverit in duplum vobis com-
ponat. Ac deincebs firma persistat omne per evum.2

Actum est hoc VIIII kalendas aprilis, anno XVII regni Le-
dovici regis.

Sig+num Guilaberti vicecomitis, qui hanc donacionem lau-
dando confirmo et testibus firmare precipio.

Sig+num Berengarii Raimundi, vicarii. Sig+num Arberti 
Gueriberti. Sig+num Berengarii Gueriberti. Sig+num Arberti, filii 
eius. Sig+num Arnalli de Subirads. Guilelmus Bernardi levita* 
(senyal).

Arnallus subdiachonus, qui hoc scripsit, cum literis3 supra 
positis in linea III, die et anno quo (senyal) supra. 

1. ahbuimus al text; afegit a la interlínia.  2. Si quis autem ... per evum escrit 
en el text a continuació de la datació.  3. Entre li i teris un espai de quatre lletres 
aproximadament, raspat.

570

1125, març, 30
Donació. Bermon Guillem i el seu fill Ramon Bermon donen a Arnau 

Guillem dos sagrers i mitja figuera de la sagrera de Santa Maria de 
Gallecs i dues feixes d’alou, també de Gallecs. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 268, 150 × 
250 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Bermundus Guilelmi et filii mei 
Raimundus Bermundi donatores sumus tibi Arnallus Guilelmi. Per 
hanc scriptura donacionis nostre donamus tibi duos sacrarios cum 
solos et suprapositos cum medietate de una ficulnea, qui sunt in 
sacraria Sancte Marie de Galeds, ubi stad Berengarius Mironi, sive 
cum duas fexas de alodio. Advenit nobis per parentorum nostrorum 
sive per ullasque voces. Est hec omnia in comitatu Barchinonense, 
in parroechia Sanct  Mari  de Galeds et in sacraria Sanct  Mari  
prescripta. Et habet affrontationes ipsa1 una2 fexa3 de alodio de4 
oriente in alodio de Arnallus Geraldi, de meridie in alodio Sancte 
Marie prescripti, ab occiduo in alodio Arnalli Geralli, de occiduo5 
similiter. Alia fexa de alodio affrontat de oriente in alodio Arna-
lli Geralli, de meridie similiter, ab occiduo in strata publica, a 
parte circii in alodio Arnalli Geralli. Quantum iste affrontationes6 
includunt et isti termini ambiunt, sic donamus tibi ista omnia 
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suprascripta, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum, 
sine vinculo homo7 vel femina, aut vindere aut alienare ad omnia 
facere quod volueris,8 quare fuisti nostrum hominem. Et est ma-
nifestum. Quem vero predicta hec omnia de nostro iure in tuum 
tradimus ad tuam volumptatem facere quomodo suprascriptum 
est. Si quis autem hoc disrumpere voluerit, in duplo componat. 
Et in antea ista donatio firma permaneat in secula.

Actum est hoc III kalendas aprilis, anno XVII regni regis 
Ledovici.